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Danmarkshistoriens største kølbådsstævne 
Tilmelding til X-Yachts Gold Cup i København har været forrygende. Deltagerne stod 
nærmest i kø for at tilmelde sig det 11. X-Yachts Gold Cup, som i år afholdes i 
samarbejde med Kongelig Dansk Yachtklub og med BMW som Official Partner. Rammerne 
bliver den nye Tuborg Havn i Hellerup.  
 
I løbet af 1 uge var tilmeldingen på over 120 både, og nu venter 1.200 deltagere på, at 
det bliver sommer, og der kommer vind i sejlende, når starten går den 16. juli.  
 
 
 
 

 
 
X-41 International Championship – 33 både fra 16 nationer  
Den første X-41 blev søsat i januar 2007 og vandt titlen som bedste racer/cruiser 2008 i 
USA – en båd, der er udstyret med mast, bom og rat i kulfiber. Blot et år senere til  
X-Yachts Gold Cup 2008 vil ikke færre end 33 både ligge klar på startlinien til det første 
X-41 Internationale Championship, hvilket er halvdelen af de både, der er solgt 
worldwide.  
 
Et internationalt stævne med deltagelse fra 16 nationer – aldrig er en One Design klasse 
med både af denne størrelse skudt i gang på så kort tid. Klassen forventes at blive en 
ISAF Recognized Class i august i år.  
 
 
 
 

 
 
Verdenspremiere for Xcruising linien 
Under X-Yachts Gold Cup 2008 lancerer X-Yachts den tredje modellinie i sin range – 
Xcruising.  
 
Xc 45 vil som den første i rækken blive præsenteret for den samlede verdenspresse og 
vil sejle med i Family Class (Xc 42 søsættes 6 måneder senere). 
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Verdenspressen møder X-Yachts fra 19 nationer 
X-Yachts Gold Cup 2008 bliver det største internationale kølbådsstævne nogensinde 
afholdt i Danmark med i alt 120 deltagende X-Yachts fra 19 nationer og 1.200 deltagere.  
 
Journalister fra de fleste deltagende lande forventes at rapportere fra stævnet, der varer 
i fire dage, og hvor X-Yachts ejerne og et bredt udsnit af værftets team, der udvikler og 
producerer X-bådene, selv vil deltage aktivt på kapsejladsbanerne.  
 
Vi glæder os til at møde pressen, og står gerne til rådighed for interviews og med 
yderligere oplysninger. Presse akkreditering bedes foretaget til Annette Dam -  
ad@x-yachts.com  
 

 
X-Yachts A/S 
 
 
22. februar 2008 

mailto:ad@x-yachts.com

